РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ  РАЙОН

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ГРУЦИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«20» октября  2008 года                  № 108                              х. Груцинов
О внесении изменений и дополнений в
решение Собрания депутатов Груциновского
сельского поселения от 20.09.2007 г. № 53
«Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Груциновском
сельском поселении»

Внести в решение Собрания депутатов Груциновского сельского поселения от 20 сентября 2007 года № 53 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Груциновском сельском поселении» следующие изменения:
1. В пункте 41.1. главы 9 слова « не позднее 1 июня» заменить словами «не позднее 15 апреля».

2. Главу 9 дополнить пунктом 42 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Груциновского сельского поселения Каменского района»;

42.1. Годовой отчет об исполнении бюджета Груциновского сельского поселения Каменского района до его рассмотрения в Собрании депутатов Груциновского сельского поселения подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета Груциновского сельского поселения Каменского района и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Груциновского сельского поселения Каменского района.
42.2. Главные распорядители средств бюджета Груциновского сельского поселения Каменского района не позднее 1 марта текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность, согласованную с сектором экономики и финансов Администрации Груциновского сельского поселения, в постоянную комиссию по  бюджету, налогам и  собственности (Доля И.В.)  для внешней проверки.

Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета Груциновского сельского поселения Каменского района оформляется заключением в срок до 1 апреля текущего финансового года.

42.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Груциновского сельского поселения Каменского района осуществляется  постоянной комиссией по  бюджету, налогам и  собственности (Доля И.В.) в порядке, установленном настоящим положением, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Груциновского сельского поселения Каменского района проводится в срок, не превышающий один месяц.

42.4. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета Груциновского сельского поселения Каменского района представляется постоянной комиссией по бюджету, налогам и собственности в Собрание депутатов Груциновского сельского поселения с одновременным направлением Главе Груциновского сельского поселения.

        3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

            обнародования.

Глава Груциновского
сельского поселения

                                      С.Г.Пискунов